
                

 

Università degli Studi di Milano –Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 

Tel +39 02 503111 – PEC unimi@postecert.it  –  www.unimi.it 

IL RETTORE 

 

VISTI 

- la legge 9 maggio 1989, n. 168, con la quale è stato istituito il Ministero dell’Università e della Ricerca 
scientifica e tecnologica;  

- la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”;  

- lo Statuto dell'Università degli Studi di Milano, adottato ai sensi dell’art. 2 della legge 30 dicembre 
2010 n. 240 ed emanato con decreto rettorale del 15 marzo 2012 e successivamente modificato con 
decreto rettorale del 4 maggio 2020; 

- il Decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36 convertito con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79 
e in particolare l’art. 14, comma 6 – decies. 

 

CONSIDERATA 

- la necessità di procedere all’adeguamento della normativa interna alle nuove disposizioni; 

 

TENUTO CONTO 

- dell’esame della Commissione Regolamenti del Senato accademico nelle sedute del 7 febbraio, 7 
marzo, 4 aprile 2023 e delle modifiche ivi proposte; 

 

RICHIAMATE 

- la delibera del 28 aprile 2023 con la quale il Consiglio di amministrazione ha espresso parere 
favorevole all’approvazione del Regolamento per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato 
in tenure track (RTT) ai sensi dell’art. 24 della legge 30 dicembre 2010 n. 240 come modificato 
dall’art.14 comma 6- decies del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36 convertito con modificazioni, 
dalla legge 29 giugno 2022, n. 79; 

- la delibera del 16 maggio 2023 con la quale il Senato accademico ha approvato il Regolamento per 
il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato in tenure track (RTT) ai sensi dell’art. 24 della 
legge 30 dicembre 2010 n. 240 come modificato dall’art.14 comma 6- decies del decreto legge 30 
aprile 2022, n. 36 convertito con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79 

  

DECRETA 

- è emanato il Regolamento per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato in tenure track 
(RTT) ai sensi dell’art. 24 della legge 30 dicembre 2010 n. 240 come modificato dall’art.14 comma 
6- decies del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36 convertito con modificazioni, dalla legge 29 giugno 
2022, n. 79 dell’Università degli Studi di Milano, allegato al presente decreto, del quale costituisce 
parte integrante e sostanziale. 

Il Regolamento entra in vigore il giorno successivo alla sua pubblicazione sul portale web d’Ateneo. 

 

Milano data della firma digitale 

IL RETTORE 
Elio Franzini 

mailto:unimi@postecert.it
http://www.unimi.it/

		2023-05-17T14:20:14+0200
	Elio Franzini




